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Dziś w wydaniu wieczornym 
Felieton

Adolfa Pdowaczyńskiego
„Jasnowidząca z Leszna“

Inż. Doboszynski stanie przed Sądem Przysięgłych w Krakowie - 49 oskarżonych 
o współudział stanie przed sądem zwykłym

Kraków. (Tel. wł.) W piątek w 
godzinach popołudniowych prokura
tor Sądu Okręgowego dr Szypuła zło
żył w wydziale karnym Sądu Okręgo
wego w Krakowie dwa akty oskarże
nia w sprawie inż. Adama Doboszyń- 
skiego i jego wyprawy na Myślenice.

Pierwszy akt oskarżenia skierowa
ny jest przeciwko inż. Adamowi Dobo- 
szyóskiemu, którego prokurator oskar
ża o to. że w maju 1936 r. utworzył 
bezprawny związek zbrojny, dostarczył 
broni i kierował nim. Prokurator do
maga się postawienia inż. Doboszyń- 
skiego przed sądem przysięgłych. 
Czyn, zarzucany oskarżonemu, objęty 
jest art. 167 k. k, i przewiduje karę 
więzienia nie krótszą niż 5 łat.

Drugi akt oskarżenia prokurator 
wniósł przeciwko 49 towarzyszom inż.

oboszyńskiego, którzy wraz z nim 
wzięli udział w głośnej wyprawie my
ślenickiej. Oskarżeni są oni o udział 
w bezprawnym związku zbrojnym, 
Przy czym prokurator domaga się po- 
? awienia wszystkich Przed trybuna- 
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min rozprawy, który w stosunku do 
inż. Doboszyńskiego przewidywany 
jest na kadencję czerwcową Sądu 
Przysięgłych w Krakowie.

Z hiszpańskiej wojny domowej
Walki pozycyjne ze zmiennym powodzeniem

Vitoria. (PAT) Agencja Havasa 
donosi: Wojska rządowe zaatakowały 
w nocy na czwartek pozycje Seibi na 
drodze z Urquiola do Durango. Wobec 
przeważających sił przeciwnika od
działy powstańcze cofnęły się. Nad ra
nem wojska rządowe, chcąc wykorzy
stać swój sukces, usiłowały uczynić 
dalsze postępy, oddziały powstańcze 
przeszły jednak do kontrataku i zdo
były prócz utraconych w nocy pozycyj 
punkty wyjściowe przeciwnika.

Powstańcze koła wojskowe podkre
ślają fakt, że dowództwo rządowe zaan
gażowało w tej operacji wszystkie bę
dące do rozporządzenia na tym odcin
ku siły. Wnioskują z tego, jaką wagę 
przywiązuje przeciwnik do przerwania 
połączenia między Urquiola a Durango.

Cerv ere. (PAT) Agencja Hava
sa donosi, że wczoraj rano przeleciały 
nad miejscowością Culera dwa samo
loty powstańcze bombardując koncen
trację wojsk rządowych i wiadukt ko
lei żelaznej. Samoloty zrzuciły około

Pogłoski o zmianach 
w rządzie

Warszawa. (Tel. wł.) W kołach 
politycznych krążą pogłoski, że zapo
wiedziane zmiany w rządzie obejmą 
również Ministerstwo Poczt i Telegra
fów. Jako przyszły minister poczt wy
mieniany jest p. Argasiński albo p. 
Kryżkiewicz. Również uchodzi za pe
wne, że obecny wiceminister oświaty 
płk. Błeszyński przejdzie do Minister
stwa Spraw Wewn. (w)

Wpływy
z „zamrożonych“ sum

Warszawa. (Tel. wł.) W związ
ku z przeprowadzeniem przez Związek 
Izb Przemysłowo-Handlowych reje-

pracy w praktyce
I fabryk okiennic metalowych, fajansu 
I i porcelany, fabryk słodu, likierów, 

aptek, młynów i wogóle handlu hur
towego i półhurtowego. 40-godzinny 
tydzień pracy zostanie wreszcie wpro
wadzony również na kolejach o zna
czeniu lokalnym, na liniach autobuso
wych i kolei podziemnej.

Jednocześnie jednak minister pra
cy Lebas rozważa sprawę złagodzenia 
na okres trwania wystawy postano
wień o 40-godzinnym tygodniu pracy 
w handlu detalicznym,

Objęta drugim aktem oskarżenia 
sprawa przeciwko 49 towarzyszom Do
boszyńskiego odbędzie się prawdopo
dobnie w końcu maja.

10 bomb. Wyrządzone szkody są nie
znaczne.

Londyn. (PAT) Admiralicja za
przecza kategorycznie pogłoskom, któ
re rozeszły się wczoraj rano, jakoby u 
wybrzeży hiszpańskich miał być bom
bardowany brytyjski krążownik 
„Hood“.
Sprawiedliwy dowódca okrętu

Amsterdam. (PAT) Agencja 
Reutera donosi, że dowódca holender
skiego krążownika „Jawa“, przebywa
jącego na wodach hiszpańskich celem 
niesienia ochrony holenderskim stat
kom, odmówił eskortowania holender
skiego statku „Sarkani“, ponieważ ten 
wiózł do Hiszpanii kontrabandę. W 
chwili gdy statek „Sarkani“ usiłował 
bez eskorty przepłynąć cieśninę Gibral
taru, został zatrzymany przez powstań
cze okręty wojenne i odprowadzony do 
Ceuty. Krążownik „Jawa“ nie stawiał 
przeszkód w chwili zatrzymania i od
prowadzania statku „Sarkani“.

stracji sum zamrożonych w Niem
czech, uskutecznia obecnie Polski In
stytut Rozrachunkowy wypłatę pol
skim wierzycielom należności natych
miast po dokonaniu wpłaty przez nie
mieckiego dłużnika na rachunek cle
aringowy P. I. R. w Berlinie. Wiado
mo,że dla dokonania wpłaty dłużnik 
niemiecki winien uzyskać zezwolenie 
niemieckich władz dewizowych, zaś u- 
dzielanie tych zezwoleń następuje w 
kolejności według planu ustalonego 

przez władze niemieckie w porozumie
niu z radcą handlowym ambasady pol
skiej w Berlinie, (w)

Zamordowanie hitlerowca 
w Argentynie

Berlin. (PAT.) Opinia niemiec
ka poruszona została wiadomością o 
zamordowaniu członka partii nar.- 
soc. Józefa Riedle, przewódcy organi
zacji partyjnej na placówce Villa 
Ballester w Argentynie.

Prasa zamieszcza informacje te 
pod olbrzymimi tytułami na pierw
szych stronach. Dzienniki zapewnia
ją, iż mordercy należy szukać w ko
łach żydowsko - komunistycznych.

Partyjny „Ańgriff“ zaopatruje in
formacje swe tytułem „Nowy męczen
nik partyjnej organizacji zagranicz
nej“. Kierownik partyjnej organizacji 
zagranicznej „gauleiter“ Bohle wydał 
zarządzenie o wprowadzeniu żałoby 
we wszystkich podległych mu instytu
cjach w kraju i zagranicą.

Otwarcie wystawy paryskiej 
16 maja?

Paryż. (Tel. wł.) Szef prasowy 
wydziału propagandy paryskiej wy
stawy światowej oświadczył w piątek 
przedstawicielom prasy, że według je
go osobistego zdania otwarcie wysta
wy nastąpi dopiero w drugiej połowie 
maja.

Uważa on za bardzo prawdopodob
ne, że wybrany zostanie dzień 16 maja. 
Urzędowy termin otwarcia wystawy 
zostanie ustalony we wtorek przez 
radę ministrów.

Stosunki włosko-brytyjskie
Londyn. (PAT) Według wiado

mości agencji Stefani, ambasador wło
ski Grandi wraz z małżonką udał się 
do pałacu Windsor, gdzie będzie go
ściem króla Jerzego i królowej Elżbiety.

Londyn. (PAT) Pancernik an
gielski „Queen Elisabeth“ zawinął 
wczoraj do portu włoskiego Spezia. 
Koła zbliżone do admiralicji podkre
ślają, że wizyta ta była przewidziana 
w programie wiosennej podróży ćwi
czebnej floty śródziemnomorskiej.

Lotnictwo
w wojnie ahisyńskiej

Berlin. (PAT) Dowódca włoskich 
sił lotniczych podczas wojny abisyń- 
skiej gen. Aimone wygłosił odczyt, w 
którym omówił działalność włoskiego 
lotnictwa podczas kampanii afrykań
skiej. Z odczytu tego wynika, iż ogó
łem Włosi stracili około stu samolo
tów. Rzucono 1890 ton bomb i 1360 ton 
żywności, poczty i różnych materia
łów. W początkach kampanii Włosi 
rozporządzali w Afryce w przybliżeniu 
100 samolotami starszego typu. W 
chwili zajęcia Adis Abeby włoskie siły 
lotnicze w Afryce wschodniej wynosiły 
350 samolotów; dwie trzecie stanowiły 
samoloty najnowszej konstrukcji.

Linia powietrzna
Włochy—Etiopia

Rzym. (PAT) Agencja Stefanii 
donosi, że zakłady „Fiat“ przystąpiły 
do budowy wielkich samolotów, prze
znaczonych do stałej komunikacji Wło
chy — Afryka włoska. Samoloty te, za
opatrzone w cztery motory, będą mo
gły zabierać na pokład po 50 pasażerów 
i przewozić po 35 ton towaru. Prze
strzeń Rzym — Adis Abeba samoloty 
przebywać mogą w ciągu 22 godzin.

Aresztowania wśród 
nacjonalistów węgierskich
Londyn. (PAT) Reuter donosi z 

Budapesztu, że policja dokonała rewi
zji w siedzibie partii skrajnie prawico
wej „Siła i Wola Narodowa“. 21 wybit
nych członków partii z przewódcą, b. 
mjr. Szałasy na czele, aresztowano. Re
wizja została zarządzona na skutek 
rozporządzenia nowego ministra spraw 
wewnętrznych, który podjął akcję 
przeciwko wszelkim skrajnym ugrupo
waniom zarówno prawicowym jak le
wicowym.
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Z CHWILI
Obóz narodowy od długich już miesię

cy zwraca uwagę na zmienioną taktykę 
Komunistycznej Partii Polski, która to 
zmiana polega na tym, że KPP nie idzie 
naprzód atakiem frontowym, lecz usiłuje 
się wcisnąć do innych partyj, do legal
nych organizacyj o mniej lub więcej ra
dykalnym odcieniu społecznym. W 
swoim czasie ujawniliśmy tajny okólnik 
Związku Komunistycznej Młodzieży Pol
ski, który w tym właśnie kierunku da
wał zlecenia młodym komunistom.

Na knowania komunistyczne jest prze
to obóz narodowy wrażliwy jak najbar
dziej w interesie narodu i państwa. Trze
ba oczywiście robotę komunistyczną 
zwalczać tak, by w dłoń czerwonych „to
warzyszów“ nie wciskać nowej broni.

*
Manifestacyjny zjazd ludowców w 

Racławicach został zakazany, a przyczy
ną tej decyzji było — według „Gazety 
Polskiej“' — wydanie przez Komunistycz
ną Partię Polski odezwy nawołującej do 
udziału w tym zjeździć.

. Socjalistyczny dziennik „Walka Ludu“ 
polemizuje w związku z tym z „Gazetą 
Polską“ i pisze:

„Jeżeli wystarczy pojawienie się ode
zwy komunistycznej, aby ta czy inna 
impreza musiata być zabroniona przez 
władze, to komuniści zyskają b. poważną 
broń do ręki i mogą paraliżować wszelką 
działalność społeczną.

„Na miejscu tym będzie można przy
pomnieć, że w r. 192© przewrót majowy 
komuniści poparli, a nawet ukazała się 
odezwa KPP. — tak jest, właśnie KPP. — 
wzywająca do poparcia akcji Józefa Pił
sudskiego. Jakoś nikomu wtedy, nawet 
spośród dzisiejszych redaktorów „Gazety 
Polskiej“, nie przyszło do głowy, aby wo
bec takiego stanu rzeczy wycofać się z 
zamierzeń przewrotu.“

Jesteśmy skrajnymi przeciwnikami 
społecznymi i politycznymi „Walki Ludu“ 
i w ogóle socjalizmu, ale trudno odmó
wić słuszności argumentowi, że byłoby 
niebezpiecznym dostarczeniem broni ko
munizmowi, gdyby pojawienie się odezwy 
komunistycznej wystarczyło do udarem
nienia takiego czy innego zgromadzenia 
politycznego. Mogliby to komuniści zna
komicie wyzyskiwać celem paraliżowania 
wszelkiej pracy i akcji niekomuni
stycznej.

*
Mogłaby też taki stan rzeczy wyzyski

wać — nieuczciwość polityczna, fabryku
jąc fałszywe odezwy komunistyczne. 
Wiemy coś o tych fabrykacjach z czasów 
akcji wyborczej w roku 1928, gdy to 
sfery tutejsze ziemiańsko - konserwatyw
ne celem „skompromitowania“ obozu na
rodowego wydały fałszywe ulotki komu
nistyczne, nawołujące rzekomo komuni
stów do popierania narodowych list kan
dydackich.

Jeżeli to mogły robić czynniki, pia
stujące dziś wiceministerialne dostojeń
stwa państwowe, czemu nie miałyby się 
w przyszłości znaleźć żywioły inne, które 
puściłyby w obieg fałszywe odeiwy ko
munistyczne, wzywające do udziału w 
jakimś zgromadzeniu na to, żeby ono 
zostało „skompromitowane“ i zakazane? 
Po tamtych doświadczeniach wszystko 
można uważać za możliwe.

*
Walka w „sanacyjnych“ związkach 

zawodowych na tle stosunku do organi
zacji p. Koca wre w dalszym ciągu. Nie 
obywa się przy tym bez najordynarniej
szych wyzwisk. Ostatnio w ostry i nie
wybredny Sposób zaatakował „Śląski Ku
rier Poranny“ p. Jędrzeja Moraczewskie- 
go, który znów ze swej strony w „Gło
sie Powszechnym“ zapłacii tamtym — 
„pięknym za nadobne“:

„Pod opieką — jak mamy prawo mnie
mać — p. wojewody Grażyńskiego wy
chodzi na Śląsku dziennik „Śląski Ku
rier Poranny“. W gronie redaktorów wy
bijają się na czoło „wolni bojowcy“.

„Ostatnio zawzięli się ci wolni bojow
cy na moją skromną osobę. Biją we 
mnie przy każdej sposobności. Czy trze
ba, czy nie trzeba.

¡.Kochany wolny boju! Pisz na mnie 
zdrowo jak najwięcej. Ty na tym zara
biasz gotówkę, a mnie to do trawienia 
potrzebne. Zawiązując tą drogą przyja
cielski stosunek z tobą, moje kochanie, 
mam nadzieję, że mile przyjmiesz moje 
szczere wezwanie: Pocałuj mnie w d.„!

„Więcej odpowiadać nie będę, dopóki 
to się nie stanie. A zważ, że i my jeszcze 
do władzy dojdziemy!“

To są — „dobre obyczaje“ polityczne 
ery „sanacyjnej“ w Polsce. Tak rozma
wia b. premier z organem, wychodzą
cym — jak się wyraża — „pod opieką 
wojewody“.... "

Cudowny litewski lakier
Gdy się nim wszystko pomaluje, Litwa będzie potężna...

Ryga. (PAT) Z Kowna donoszą: 
„20 amzius“ zamieszcza wywiad z pre
zesem Komisji Zmiany Nazwisk i Nazw 
Miejscowości prof. Balczikonisem. 
Przerobiono już nazwiska do litery Ii, 
tzn. około połowy wszystkich nazwisk. 
Zdaniem komisji „nazwiska są najczę
ściej wypaczone wskutek wpływów sło
wiańskich“.

Zdaniem Komisji jest nadanie li
tewskich końcówek nazwiskom litew
skim, które uległy „słowianizacji“. Za
miast Kumpikievicius, Smilgevicius, 
Balciauskas, Zilinskas ma być Kumpi-

Nareszcie też pomyślano o chałupnictwie
Inicjatywa ustawodawcza Min. Opieki Społecznej, Jitóra mo
że położyć (oby rychło!) kres niesłychanemu wyzyskowi ży

dowskiemu,
Warszawa. (PAT) Ministerstwo 

Opieki Społecznej zapoczątkowało pra
cę nad projektem ustawy o chałupni
ctwie, która ma zapewnić należytą o- 
piekę socjalną szerokim rzeszom cha
łupników i przyczynić się do stworze
nia sprzyjających warunków rozwoju 
tego ważnego działu gospodarstwa na
rodowego.

Stosunki panujące w chałupnictwie 
wymagają oddawna zasadniczych re
form. Chałupnictwo, w znacznym sto
pniu pozbawione dotychczas dobro
dziejstw ogólnego ustawodawstwa o- 
chrony pracy, wymagało ze względu 
na swój specjalny charakter odrębnych 
norm, zapewniających pracownikom 
chałupniczym należyte warunki pra
cy.

Rola chałupnictwa jako wielkiego 
działu gospodarstwa narodowego jest 
tym ważniejsza w naszych warunkach, 
że stanowi ono dodatkowy warsztat 
pracy ludności rolniczej. Dochód spo
łeczny pracowników rolnych jest w 
skali rocznej znacznie niższy od do
chodu pracowników przemysłowych, 
skutkiem krótszego okresu zatrudnie
nia rolnika w ciągu roku. Ta różnica 
w dochodzie może być usunięta przez 
danie ludności rolniczej dodatkowych 
źródeł zarobkowania w zdrowych go
spodarczo i socjalnie warsztatach cha
łupniczych. Ważność zagadnienia 
chałupnictwa podkreśliły dobitnie o- 
śtatnie debaty w izbach ustawodaw
czych, które zwróciły uwagę całego

„Książę Niezłomny“. Tragedia w 3 ak
tach Caiclcrona de la Barca. Przekład 
Juliusza Słowackiego. Teatr Polski. Re
żyser: Bronisław Dąbrowski. Bole głów
ne pp.: Jabłonowska, Dąbrowski, Hańcza, 
Jasieczek, Kierczyński, Konarski, Pą- 
gowski, Pluciński, Szupelak-GIiński. De
koracje Z. Szpingier, opracowanie mu
zyczne B. Młodziejowski.

Zupełnie nową formę otrzymał 
„Książę Niezłomny“ od p. Bronisława 
Dąbrowskiego: formę misteryjną. Jest 
ona nie tylko interesującą i artystycz
ną, ale jedyną możliwą na nasze wa
runki, tj. w pudełeczku Teatru Polskie
go. W swoim czasie zły duch podszep- 
nął Ojcom Miasta wygnanie z Teatru 5 
Wielkiego tragedii i zainstalowanie 
operetki, mniej lub więcej gołej, i wię
cej, albo jeszcze więcej głupiej. Czy ta 
banicja była konieczną, aby mogła od
być się tamta intronizacja? Nikt nie 
zrhusza nikogo ani do delektowania się 
ciałem operetkowym, ani do męczenia 
się na tragediach. Parę dni w miesią
cu można było zostawić dla tych, któ
rzy nie rozumieją, że operetka jest re
prezentacyjną i wielkomiejską, a wiel
kiej poezji nikt kulturalny nie potrze
buje.

Tutaj przychodzi wszakże Goethe, 
który określił był swego Mefista jako 
„cząstkę tej siły, która dąży do złego i 
zawsze powoduje dobre“. Może nie 
każdy zły duch ma tę właściwość — to 
rzecz do'dyskusji, — a już całkiem nie 
wiadomo, czy odznacza się nią Mefisto 
poznański. Ale taka inscenizacja jak 
teraz, z ducha poezji poczęta, pomysło
wa i zajmująca, przynosi „Księciu Nie
złomnemu“ kształt plastyczny prymi
tywu, kształt misterium, w istocie ar
tystyczny i pełen wyrazu. A tylko dla 
ostrożności zastrzegam się, że to dzieło 
inwencji teatralnej nie powstało wy
łącznie dzięki temu, iż brak nam na 
wielką poezję sceny, godnej roli Pozna- 

* nia, ani dzięki temu, że do Teatru

kas, Smilgas, Balciunas, Zilys. (P°K 
skie brzmienie tych nazwisk jest: Kum- 
pikiewicz, Smilgiewicz, Balszewski, 
Żyliński). „

Najwięcej „zesłowiańszczonych 
nazw miejscowości jest w pow. troć- 
kim — 21 pet, w kowieńskim — 17 pet, 
najmniej na Żmudzi w pow. kretyn- 
gowskim — 3,4 pet i taurogińskim — 
3,3 pet. Słowniki nowych nazw miej
scowości i nazwisk będą wydane przez 
ministerstwo spraw wewnętrznych, gdy 
tylko zostanie ogłoszona odnośna u- 
stawa.

społeczeństwa na ten palący problem.
W związku z pracami nad sprawą 

chałupnictwa Ministerstwo Opieki
Społecznej poleciło inspektorom pracy 
na terenie całego kraju szczegółowe 
zbadanie stosunków w chałupnictwie 
i zebranie wszelkich w tej dziedzinie 
materiałów. Materiały dotyczyć mają 
zarówno socjalnych jak i gospodar
czych stosunków w chałupnictwie, , a 
m. i, ilości chałupników, warunków 
płacy, ruchu zawodowego, organizacji 
zbytu, wytworów chałupniczych, itd. 
Inspektorowie pracy nawiążą jedno
cześnie kontakt z działającymi w tere
nie instytucjami i organizacjami spo
łecznymi, zajmującymi się chałupnic
twem. Wynikiem tych prac będzie 
przygotowanie odpowiedniej ustawy, 
która ureguluje zagadnienie chałup
nictwa w sposób odpowiadający jego 
znaczeniu w gospodarstwie narodo
wym i zapewniający rzeszy pracowni
ków chałupniczych odpowiednie wa
runki pracy.

Włoska polityka populacyjna
Rzym. (PAT) Wczoraj obradowa

ła pod przewodnictwem. .tylusgoliniegp 
rada ministrów. Uchwalono kilka u- 
staw, przeważnie dotyczących przyro
stu ludności. Na uwagę zasługuje 
znaczne zmniejszenie podatków dla oj
ców liczebnych rodzin oraz zniesienie 
obowiązku składania kaucji przy mał
żeństwie oficerów.

Wielkiego wprowadzono wtedy lichą 
operetkę...

*
Scena jest zamknięta półkrągłym 

horyzontem nieba, po którym pędzą 
chmury. Ciemne lub złociste i białe, 
czasem zakrwawione jakby odblaskiem 
bitew, na ziemi staczanych. Wieże, ba
szty, rufa okrętu, jakiś ogromny krzak, 
jakaś ławka, zaznaczają miejsce akcji 
i jego zmianę. Wznoszą się le suge
stywne ułamki na paru podestach róż
nej wysokości. Wybornie na nich gru
pują się gromadki zbrojnych, wyrazi
ście rysują się na niebie ich sylwety, 
raz tonące w mroku, raz umieszczone 
wpełnym świetle. Osoby wstępują i 

zstępują, wiążą się ze sobą i zcałają w 
większe zastępy. Ten, kto jest w pew
nej chwili najważniejszym, otrzymuje 
miejsce na najmocniejszym punkcie 
obrazu. Reszty dokonują światła, u- 
miejętnie dozowane i rozkładane. Nic 
tu z naśladowania rzeczywistości — 
powstaje nowa, samoistna rzeczywi
stość sztuki, wszystko jest obrazem,
którymu towarzyszy muzyka słowa.

*
Muzyka słowa... Kunszt mówienia 

wierszem... Gdyby człowiek był mate
riałem tak potulnym i do obróbki łat
wym, jak dykta i płótno, z którego po- 
wstają inscenizacyjne czarodziejstwa, 
to nasi reżyserzy poetyckiego repertoa- 
ru mieliby na pewno o parę nocy bez
sennych mniej przed każdą premierą. 
Zwłaszcza, ^dy który daje sam tak do
bry przykład, jak p. Dąbrowski, aktor 
z wzorową dykcją, z głosem postawio
nym i opanowanym, z dużym zasię
giem szlachetnego wyrazu. Może samą 
scenę śmierci dałoby się jeszcze wy
stylizować i odrealnić: z konania 
zrobić wniebowstąpienie. Ter- 
nand umiera jako męczennik, prawie 
jako święty. Feniksana bywa najczę
ściej rodzajem smętnego ptaszka, któ
ry świergocze sopranem. Przetranspo
nowana na dźwięczny alt p. Jabłonow
skiej, zyskuje na pogłębieniu i nabie
ra w swej bierności tragizmu.

Zakończenie sesji 
Sejmiku Wojewódzkiego
Wczoraj o godz. 19,15 zamkną) Wo 

jewoda poznański Marusze wski' sen 
XV. Sejmiku Wojewódzkiego. "

Dwudniowa sesja poza przyjęCietn 
obrachunków rocznych Poznańskiej 
Związku Komunalnego i zatwierdzę 
niem preliminarza budżetowego ni 
rok gospodarczy 1937/38 obfitowała w 
wiele ciekawych wydarzeń, w zajmu 
jącej dyskusji nad sprawą zmian gra' 
nic województwa poznańskiego poza re 
ferentem generalnym komisji prawnoi 
administracyjnej adw. drem St. Cciii 
chowskim uczestniczyli liczni mówcy 
Obszerniejszego omówienia doznały 
sprawa drogowa i sprawa utworzenia 
Kasy Bezprocentowej. Wniosek dra Ce- 
lichowskiego o zmianę nazwy wojew 
poznańskiego na: województwo wielko
polskie, przyjęto gorącymi oklaskami

Wczorajsze plenarne posiedzenie 
Sejmiku trwało z nielicznymi krótkimi 
przerwami od godz. 10,20 do 19,15, Obra- 
dom przysłuchiwała się gęsto obsadzo- 
na galeria. (y)

Syreny elektryczne 
na polskich wybrzeżach
Hel. (PAT) Celem usprawnienia 

nawigacji wzdłuż brzegów morza pol
skiego zainstalowane zostaną syreny 
elektryczne u wejścia do portów w He- 
lu, Jastarni i Wielkiej Wsi oraz na 
Przylądku Rozewskim na latarni mor
skiej Stefana Żeromskiego. Syreny 
czynne będą podczas mgły na morzu. 
Głos ich słyszany będzie ze wszyst
kich kierunków na odległość kilku mil 
morskich.

Ulica Polski w Soluniu
■Saloniki. (PAT) Ostatnio odby

ło się w Salonikach uroczyste prze
mianowanie jednej z głównych arterii 
w nowej dzielnicy miasta na „Odos 
Połonias“ — ulica Polski“. Podcza« 
uroczystości, w której wzięło udział 
wielu przedstawicieli świata oficjalne
go oraz miejscowego społeczeństwa, 
wygłosili mowy burmistrz miasta, pol
ski konsul honorowy i prezes Ligi Lei- 
sko-Grećkiej, 'którzy" pćidkreSnti W‘- 
ność tradycyjhistorycznych obu naro
dów. Manifestacja zasługuje na uwa
gę ze względu na coraz większe zna
czenie, jakie w polskim handlu mor
skim odgrywają Saloniki, drugi po 
względem obrotów port grecki.

W podobnym poszanowaniu ">cr- 
sza godnie reprezentuje starą gwar i? 
aktorską p. Konarski jako Don ¿ua 
i młodszą p. Kierczyński jako k/o- 
O wiele mniej kłopotu byłoby z , 
kim repertuarem, gdyby wszyscy ni o 
si aktorzy tak mówili, tak nosili “ K 
i tak wiedzieli co ręce robią z IIliecz

* , -
U wszystkich wykonawców zna 

usilne staranie, aby otrzymane y 
zówki zrealizować jak najlepiej- i- 
lwowski stara się osiągnąć . j, 
większą malowniezość grup i ■ 
obrazów, w które ruch zastyga. M 
ten plastyczny spokój żadnego P 
wieństwa z nieumyślnym bezru 
przedstawień źle przypilnowanie 
jest obliczony, trwa tylko tak 
jak mu przeznaczone, jest sro 
wyrazu, nie przypadkiem W# 
dowładem. Przy mniejsze] dba 
kontrasty między ruchem a spo 
łatwo popadają aktorzy w dzielci^^ 
li na dwie części: mówioną, ", ,[U,
której wykonywa się konweiwi - 
gesty, i milczącą, w czasie kto J ¡{ 
się bez ruchu. P. Dąbrowski ■ ten 
mocno, aby scena nie stała si?^ 
sposób estradą i tragedia kanum- 
ginalnym i ciekawym pomysh' ,g. 
częstsze niż w egzemplarzu K 
dzanie grupy więźniów. Wloką 
micznie swe kajdany, ciężlv°oC?maio- 
się, zgarbieni pod niedolą — P 
wują szeroko los Fernanda.

* iniW
sterium królewicza - m5tej arb' 
irło potężne wrażenie w ^¿,1 
oej formie, dokoła kton SzPi< 
,k najpoważniej P- 
ii malowniczymi _ kons jeSt 
ono wzruszyć każdego, 
iwy na wielką poezję- . Ji reli- 
u, mającym tyle organ 'cZyn8‘ 
ch, od Akcji Katolickie] sZerc? 
a chyba zapewniony d 

• ta głęboko
luduiaca zarown



Tabela loterii
4-ty dzień ciągnienia 3-ej

I i II ciągnienie
Główne wygrane

100.000 ri.: 174201
7SOOO zl.i 151025
15.000 zł.: 168409
10.000 zł.: 12775 37948 136828
5 000 zł.: 136685 181716
2.00 zł.: 3766 40957 106732

107020 163186 178726
1000 zł.: 48720 56159 79458

1139681 148733 167097
500 zł. 17302 68040 75587 87033 

103749 108409 124068 127202
151122 157321 159738 167957

400 zł.: 17304 46566 61131
53853 88873 93853 123027 132276 
134878 147203 158929 164479
169591 168207 167591 178527
'¡92153

300 zł.: 39813 52136 60386
63279 67089 97748 101957 102286 
112996 128719 144740 159630
165733 169947 170955 190752

250 zł.: 6274 7937 14648 16045 
SI 532 33785 36888 46307 57421
,57857 71571 79806 81435 91987
91922 94209 94624 96712 97979
109308 113470 124134 124181
139166 138436 139957 144986
152199 157729 158047 158418
»160438 163550 183957 194391 

Wygrane po 200 zł.
I 15 204 732 1906 2955 SÍ53 22c 
»24 78 5155 445 624 851 6202 8S 
865 768 7270 338 690 749 819 9543 
887 10000 399 631 93 811 11838 
12153 607 13795 827 14083 721 
15603 939 16808 17026 523 18344 
59 449 19431 535 20074 168 280 95S 
22359 626 753 23352 942 24379 697 
989 23796 26041 338 49 27303 28061 
227 349 639 50 29640 30119 563 
31729 918 32030 965 33274 785 
34823 35246 338 851 909 36095 891 
948 3736G 38094 291 657 39157 901 
) 40366 528 41217 339 42335 739 883 
992 43050 70 662 44859 45387 46022 
84 327 433 88 47093 155 40 1 697 928 
48704 844 49258 882 50433 606 99 
51063 118 934 52057 468 560 53303 64 
64713 55521 771 56373 58080 214
«99 767 832 59900 65 60158 371 598 
F>2 5367 734 91l 80 61112 62085 424 
P67 63392 652 64237 977 65264 445

66848 67097 884 68722 69241 519 
t*76 226 364 711 890 71086 205 357

?? J,6,2, 72110 787 851 73405 763
902 24 74141 52 299 503 805 75346

klasy 38-ej Loterii Państw.
851 58 974 76094 581 753 840 77179
357 78717 79247 873.

84082 370 586 622 81040 61 82975 
83019 793 »4274 447 993 85229 45 
489 92 895 86285 309 87222 475 669 
88887 89192 570 726 60120 37 295 
5C4 856 91023 803 92368 747 93452 
602 48 740 94812 93592 851 j00404
93 747 102226 651 103tC7 434 
104279 84 315 lPc-996 208 737 
106491 828 47 108119 316 90 937 
61 108086 288 681 865 96 111334 
112009 114658 115962 116121 764 
117080 758 118202 584 865 119382

120504 865 907 121275 610 ¡22002 
123571 124019 286 355 6»8 988 125194 
756 889 126190 619 740 44 127157 572 
762 834 963 128107 532 945 130132 
336 753 926 131281 132074 301 585 
133078 252 537 135076 347 566 88 
136039 529 834 137497 138095 979 
139163 140854 937 141266 541 142079 
597 143150 223 633 144343 630 857 
957 145435 146569 149029 8l9 947 
150007 99 155 315 631 15 U49 362 
491 501 864 152230 365 489 960 153217 
84 688 883 154385 772 ¡55090 662 745 
952 156030 124 306 806 157854 981 
158004 644 159272 770 930 90

160334 928 161150 368 162122 
384 481 163053 696 164167 396 480 
597 165257 899 919 166627 167287 
301 168197 169051 109 253 77 426 
170114 211 171055 199 455 172194 
224 74 368 173550 685 175010 437
94 176534 791 177040 675 178104 
410 636 179776 181362 535 182031 
331 603 98 183264 664 86 184032 
35 46 562 902 186175 327 943 
187841 188214 427 39 759 189556 
688 790 190830 191247 681 192901 
193512 194060 78 474 554 837

Wygrane po 50 zł.
1548 2283 390 739 4771 5304 601 

84 883 6072 84 998 7126 232 472 
679 8096 615 779 858 9175 10124 
697 11461 12118 773 13357 876 
14135 15006 16226 65 88 359 580 
17011 76 629 18104 19164 339 459

20048 83 21342 974 22001 24523 
679 716 25653 765 26579 27885 970 
28552 29544 989 31129 941 32275 
33613 857 34168 35011 538 739 
37315 597 38244 39097 135 669

40334 862 41018 77 694 42262 320 
736 43020 59 342 44425 702 5 923 
45594 47620 48489 49358 70 691 
50157 479 763 881 51861 971 52100 
920 98 53244 911 54756 55832 56701 
898 57180 273 5¡2 862 58107 59131 
360 676 868 60366 945 61934 62280 
477 63303 447 64588 65321 471 681 
66140 67404 68317 565 71106 31 59 
216 72473 609 25 73001 124 491 512 
931 75030 539 971 76021 421 518 891 
77176 568 816 78377 401 79506 628 
57.

80370 429 806 81056 700 82261

564 611 705 95 83495 84 467 678 
900 85812 86220 964 87277 88262 
89243 90381 598 792 846 91305 
93464 98 850 914 94111 660 96160 
354 672 780 97383 791 99278 378 
767 95 100367 651 Í01261 479 863 
102284 739 880 907 103638 104132 
784 984 105125 231 55 186598 
107103 206 624 108616 70 739 60 
816 110007 167 927 110471 92 
111666 78 113265 829 114977 115579 
950 116265 872 117954 118178 620 
54 119429 532 89 625 786

120082 911 121146 644 81 787 
122063 792 124015 497 125657 989 
126336 462 127123 672 747 901 128489 
690 841 901 129572 130091 131178 69 
91 325 746 829 134260 504 136038 3j4 
444 576 137177 439 597 1.39229 361 
978 140849 141064 229 142001 436 
143544 57 898 144298 145638 741 997 
»46164 147098 685 148761 149024 
277 698 977 150040 146

152229 153437 503 38 804 7 154347 
756 59 94 850 155518 644 728 32 34 
824 156431 620 64 157921 158559 913 
159758

160426 674 162428 626 74 163515 
164051 733 165823 166688 841 
167585 982 168777 169271 410 23 
854 998 170349 572 91 662 95 784 
846 171210 327 172661 174184 455 
629 886 175149 259 673 863 176625 
177373 918 178210 977 179815 947 
180247 181360 182254 960 183110 
519 755 184824 186659 84 187274 
655 762 188523 777 824 189457 894 
190318 60 549 85 704 898 191103 
754 192751 968 193147 454 700 
194801

III ciągnienie
Wygrane po 200 zł.

433 1288 4215 329 5255 6336 43 7545 
58 798 8245 U 002 672 13948 14208 
810 901 28 15170 16042 405 804 17010 
18252 345 935 20437 902 22056 110 
23534 24083 25293 583 26027 206 869 
27812 994 28123 281 723 29216 30107 
3H 34 870 32045 778 963 37742

39412 40716 41010 633 822 42763 
853 43361 44604 827 993 45068 304 
46416 915 48296 995 49278 50181 279 
51474 873 52120 20 l 487 53167 287 
54090 56596 57838 59554 60243 364 
856 61155 723 62718 64183 65171 440 
746 67184 930 68427 945 69220 3l8 
70740 71809 74666 77 75031

76112 20 77026 78 181 626 78299 458 
80111 669 81205 86 601 83907 87 87431 
88820 89374 587 7 H 48 90341 57 61 
797 92147 93553 94269 95080 396 910 
97964 98757 99213 405 885 100764 
102141 103252 470 615 105079 106005 
406 974 107415 989 110929 112012 351 
968 113503 114781 115166 593 116124 
720 906 118750 854 119283 450 544 
120221 722 892 121114 123139 124569 
91 125283 126883 127639 859 129336 
132606 133050 134280 887 135139 305 
136125 89 139980 140239 141109 633 
142527 871 144277 990 145430 624 
146497 147989 149238 151060 152753,

156996 158016 554 963 159783 9481
161468 938 162170 944 163033 555'
164305 165181 166°22 154 167260 70'
77 169174 860 170495 500 171369 430 
174234 175088 220 176203 27 178042
H4 403 845 179006 181718 184343
187153 748 188061 178 873 190248
191307 192248 87 193772 194662

Wygrane po 50 zł.
564 765 912 1212 696 908 3319 6956 

7407 564 8691 762 9546 821 12189 33l 
13151 968 15156 78 218 416 553 928 
17800 20346 21768 980 24709 26826
27454 28802 8 l 29125 574 746 843 
33168 875 34894 35150 36409 804 37588 
38086 250 92 39266 41434 42698 43277 
667 44169 683 45178 566 753 47184 
48054 118 906 49623 50712 51796 52413 
53656 674 54464 815 55822 58033 60170 
61699 732 90 64768 65724 66598 67177 
60 284 782 58103 666 767 69189 70699 
73406 74030 75476
76300 78122 388 79499 80417 8l5l4
83479 86522 782 925 87590 88608 90157 
541 91634 94967 95563 96168 97518 89 
98326 863 99754 93 100254 541 101343 
444 737 102307 104121 212a 106038 
108663 109054 82 252 H 0521 111236 
908 112550 970 H3494 979 Il71l5 269 
819 62 121388 124295 464 125206 381 
622 32 128318 127081 129189 131326 
133375 820 947 135619 138062 247 
139839 140722 141602 142401 829 
143508 144311 614 145083 806 147145 
376 148629 149425 748 150552 ¡52142 
609 82 154702 155248 157199 251 802 
158044 319 159302 161569 164154 333 
464 73 166019 167606 169024 170183 
830 66 171294 532 59 172028 271 833 
173575 906 57 174558 176678 177962
183041 949 184345 185614 975 186193 
276 488 18704 925 188332 191227
193324 507

IV ciągnienie
Główne wygrane

Stała dzienna wygrana 20.000 
zł. na nr. 164751.

5.000 zł. 58445 103419 187336
2.000 zł. 67533 118221 147609.
1.000 zł. 43639 47721 53307 

56124 75530 98248.
500 zł. 15023 51874.
400 zł. 11105 24142 54472 84029 

103273 131316 171188 182474
183079.

300 zł. 23256 51272 586 62426 
82616 83558 87524 97462 148292 
149097 153907 154730 161228
170700 175045.

250 zł. 7070 26664 27247 45599 
46339 48816 58104 61285 66510 
72057 89560 90088 91442 99543 
110427 126729 128504 135887
141684 891 143164 154587 156230 
164440 166890 168378 175393
179812 193523. - !

Wygrane po 200 zł.
33 257 468 1710 2643 3502 4031 22 

703 5149 838 6873 8270 766 849 99b 
9076 97 586 10485 13477 633 989 
14243 799 15126 3l9 16231 177253 714 
19246 553 20315 21885 22640 23145 
564 778 24196 25096 456 26345 27174 
281333 640 30281 546 72 95 32199 
694 33984 35674 36428 37770 38l00 
59 39760 40277 445 42493 594 944
44470 45420 644 46991 993 47771
48328 49470 50397 565 80 51084 86
591 52678 53155 54486 55052 57352 
484 695 58141 998 59225 60865 832 
61546 729 978 62)71 806 82 66478
67156 850 68021 667 69680 70027 570 
72174 73450 75442 76016 77412 746 
76964 78541 79089 870 904 82468 788 
83238 367 509 605 86198 87667 857 
88310 713 89013 553 90042 566 913 
91029 755 92178 327 98 435 76 93563 
96495 97582 905 65 98368 910 101822 
979 102186 599 103489 104005 105861 
72 106257 107349 108900 109253
110233 888 111737 836 957 U204C
113126 114586 908 H5672 802 H6101 
119221 729 121314 496 755 123472
124537 125435 126400 915 127362 835 
129385 131622 34 803 133179 134002 
647 136224 137275 480 857 13847f 
757 139149 140293 141518 81 83?
144423 581 673 935 145581 146352 
149171 150475 529 770 151470 89 832 
152330 155501 156191 157265 158304 

159891 924 160706 161127 49 91 82« 
903 164096 963 166706 167371 7S
168408 894 169112 170036 409 666 
744 171029 907 173006 115 496 175191 
178778 179547 781 873 180931 18262& 
968 183728 184948 185353 186210
187970 188986 190168 193007 604 79i 
747 194594 912. 1

Wygrane po 50 zł.
583 1685 978 2421 3650 4604 6514 

8157 10450 1248 14016 805 967 15303 
40 16106 489 906 17043 113 18393 
19590 20151 948 23072 24258 368 
26049 29066 304 41 900 30153 407 
31526 33187 801 5 35044 479 36613 
874 37115 338 38458 860 39803 40245 
755 42800 43484 44170 45792 46869 
47379 48192 373 768 808 49543 69 
683 51094 572 752 54572 865 57200 
58994 60599 61388 910 64791 65833 
70218 972 71183 310 522 988 73398 
74685 75387 76034 77096 523 891/ 
82040 83188 85377 86532 724 88078 
779 89048 91306 93181 94472 97255 
98634 102375 736 44 83 104297 419 
105162 929 107421 593 109040 110721 
112725 113433 115321 621 116593
118091 463 121245 122399 124534
744 125207 126335 127880 130698 951 
131201 132731 133091 134323 8f
614 795 137904 140262 141712 14257Í 
144289 645 146363 482 147386 633 
148649 149759 999 151675

153521 155957 156688 751 157573 
160398.161570 162028 S80 671 163728 
164458 166813 168286 169858 170243 
673 171632 172160 285 634 173832 
61 174305 177865 178720 179032 
181006 743 184285 185172 848 186956 
187373 188674 189 Ś70 190220 853 
192309 597 194763. • - .v

Tabelę loterii państwowej podaj emy Bez gwarancji

Sprawa „Europy“
enZaruzZ 3 W a- (TeL wI > Sfl<J Okrę- 
nip J ” ars?awie ogłosił postanowie- 
czeń J’prawie towarzystwa ubezpie-Ł; ropa" •Jak wiad0ra°
«'l’iebnipEUa°Py' wysti*Piłi do sądu o 
2 lal nnci °droczenia wypłat na okres 
Kontrob rbaS ^dy ?aAstw°wy Urząd 

ezpieczeń jak i niektórzy

Bp

W1EIE WSGRflIWCH DZIERÎflH0WSKIE50,c",'’"“",'""’s-““
Pg 257Î5-62.213

i Oddział Gniezno, Chrobrego 2

wierzyciele domagali się ogłoszenia u- 
padłości. Sąd postanowił zobowiązać 
„Europę“ do złożenia w terminie mie
sięcznym bilansu netto na 31 grudnia 
36 r„ ponadto postanowił zasięgnąć o- 
pinii trzech ekspertów o wartości do
mów należących do „Europy“, (w)

kum „SŁOŃCE“ mot®
DZISj SÏÏ52 i dziś

Zvdejc, który potrafił...

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 16 kwietnia 1937

Dewizy:
trans. sprzed. kup.

Belgia 88,85 89,03 88,67
Berlin ”T ' 212,78 211,94
Gdańsk 100 — 100,20 99,80
Amsterdam 288,90 289,62 288,13
Kopenhaga 115,60 115,89 115,31
Londyn 25,89 25,96 25,82
Nowy Jork czek 5,27% 5,28% 5,26%
Nowy Jork kabel 5,27K 5,29 5,26%
Oslo 130,05 130,38 129,72
Paryż , 23,53 23,59 23,47
Praga 18,38 18,43 18,33
Sztokholm 133,45 133,78 133,12
Szwajcaria 120,40 1200,70 120,10
Wiedeń —5— 99,20 98,80
Mediolan 27,85 27,95 27,75
Helsinki 11,47 11,43
Montreal i 5,28M 5,26%'

Obligacje 1 papiery wartościowe:

o godzinie 11 wieczorem
SPECJALItE REPREZEHTflCYJnE PRZEDSTflWIERIE

Bezwzględnie najlepszej komedii 
sezonu — rewelacji 1937 roku

PENNY
zainteresowanie dzisiejszym przed

stawieniem nocnym ogromne
DC M NY zaintrygowało dziś 
i IV IV i caie miasto! - Dziś 
debiut najnowszej gwiazdy filmowej! 
Ma zaledwie 16 lat — jest wschodzącą 
gwiazda o której krytyka pisze: „gra 
jak Greta Garbo, a śpiewa jak Marta 
Eggerth,jest obecnie najpopularniej

szą gwiazdą Hollywoodu”
DEANNA DURBIN

Film zrealizowało dwóch najlepszych 
europejskich reżyserów, pod których 
Kierunkiem powstawały wszystkie 
arcydzieła z Franciszką Gaat, a więe
Herman Kosterliz i J. Pasternaka
nr M MY DZ!»Ś ogodz. 11 wieoz. 
A >uIVIV S. w kinoteatrze „Słońce“ 
Przedsprzedaż biletów od 12 do 2 godz. w 
południe i od 4 godz. przy kasach Słońca" 

CE >Y BILETÓW NORMALNE!

¡/kształcenia był prawnikiem, należności eysekwowal 
lepiej niż komornik

fi cl. wl.j \'a t „,i„: i a r5wnoczegnje SpraWę skierował do
urzędu prokuratorskiego dla zarządze
nia dochodzenia celem ujawnienia ter
rorysty czo-windykatorskiej działalno
ści rzekomego radcy prawnego. Spra
wa jest przykrą dla wymienionych 
firm chrześcijańskich.

Bunt na morzu
H a w a n n a, (PAT) Statek angiel

ski „Lackenby“, znajdujący się obec
nie na wysokości Santiago, donosi, że 
na pełnym morzu wybuchł bunt wśród 
załogi. Bunt opanowano, przy czym je
den marynarz jest zabity, 5 rannych. 
Wielu buntowników zakuto w kajdany

„Boski Wiatr“ w Berlinie
Berlin. (PAT) Japoński samolot 

‘ wylądował o godz. 17 na 
tutejszym lotnisku, przybywając z Det- 
mold. Lotników powitali japoński am- 
baasdor Muszakoi, przedstawiciele mi
nisterstw lotnictwa i spraw zagranicz
nych Rzeszy oraz tłumy publiczności.

śmierć w kopalniach
Katowice. (PAT). W czasie wy

dobywania węgla z odkrywki kopal
nianej w Brzezince, zasypany został 
masami węgla, które oberwały się ze

Rrasnwni • t Na terenie Łodzi 
iicr już kilk-eJ’ jBkUb Kutuer- Żyd. Kut- 
z Prawem V ™Zy ,znalazi się w kolizji 
"iiuhl m powodu kombinacyj przy 0±n-oK?tZaległOŚCi dlużnVch. 7 
Pa których 'u, ller lo?sylał wizytówki, 
hego Pol skip 1 a'vał Słę za radcę praw- 
»ńyslowców rh Ba.nku Kupców i Prze- 
Krusche i Fna * ZeSCi(an w Kodzi, firm: 
k»l>wcy LeSta SM<i-
Pabianickie) fit ( Łhllera w Rudzie 
i Ska Juui/S Kawecki- Rusicki 
Istotnie Żvdnn • nder.man i innych. 
JańSkie thmv 1 ,™e,nione chrzęści
kw ¡ara”»««#

co
w«wania • y »Prawy eg:•YkorzXnun CL°d dłużuików, 
... . -'Stał dla zrobienia sobie ’n’v i używał";: ™o,Jienia sobie rekla- 

.bazpra'vnie tytułu radcy 
nie mając prawnego wy-Prawnego, 

ks*tałcenia.
* "'“¿«pVécína'I"”5) ?'Mra "B°Ski

Skai*i na Władz »»Powały
"indykatora nolhT® metody Żyda.
Sl? bliżej osoba rn a 'a zailReresowata Z?ltacie\v JS™dvCy Renegó i

4 staiął go nj i Bissi4ę

stropu, 55-łetni robotnik Paweł ‘Stal
mach. Poniósł on śmierć przez udu
szenie z powodu braku dopływu po- 

•,wietrzą. Zwłoki jego wydobyto na po
wierzchnię. Zmarły osierocił żonę o- 
raz ośmioro dzieci.

W Ligocie pod Katowicami pociąg 
kolejki kopalni „Wujek“ przejechał 
palacza hutniczego 4-2-letniego Rober 
ta Manowskiego. Spod kół kolejk 
.wydobyto już tylko zwłoki, /

er- i 
jki

3% pożyczka inwestycyjna I em. 65,75 
serie nieootowąne

3% pożyczka inwestycyjna II em. 64,75 
serie nięnotowane

6% pożyczka dolarowa 54,50—54,25 
kupon 4,62

4% pożyczka prem. dolarowa 44,50
7% pożyczka stabilizacyjna 308,00

kupon 0,49
4% pożyczka konsolid. 55,50—56,25—56,00

drobne 53,75—54,25
4%% P. Z. K. seria L. 50,00—50,50
4% % ziemskie seria 5. 52,25—52,00

Tendencja dla pożyczek mocniejsza,
dla listów niejednolita.

Waluty:
sprzed. kup.

Belgi belgijskie 90,03 88,60
Dolary amerykańskie 5,28 5,25%
Dolary kanadyjskie 5,28 5,25%
Floreny holenderskie 289,62 287,90
Franki francuskie 23,59 23,45
Franki szwajcarskie 120,70 119,90
Funty angielskie 25,96 25,80
Guldeny gdańskie 100,20 99,80
Kcrony czeskie 16,20 15,70
Korony duńskie 115,89 115,05
Korony norweskie 130,38 129,40
Korony szwedzkie 133,78 132,80
Liry włoskie 24,50 23,50
Marki fińskie 11,47 11,00
Marki niemieckie 125,— 122,00
Marki niem. srebrne 130,— 127,—
§2Złingi austriackie 97,50 96,50



Ważne numery telefonów!
Pogotowie rat.: 66-66 i 55-55 
Straż ogniowa: 19-57. 30-50

n
H Policja: 42.21

I Posłańcy: 15-60 i 28-36 I Postoje taksówek: Grun-

I waldzka 77-72; Rynek Jeż. 5 77-08; Klinika przy Polnej
9 74-02; Marsz. Focha (nar. 

Niegolewskich) 77-82; Plac 
świetokrz. 49-80; Zielona (nar. 
Strzeleckiej) 50-35; Rynek
Wildecki 66-35; .'. Garbary
---------- (nar. Wielkiej) 57-87.
Poczt, biuro zleceń: 49-28. Zegarynka 07. Centr. 
międzym. 00. Inform. teł.: 09. Biuro napr. 08.

Sobota i Niedziela
KALENDARZ RZYMSKO-KATOLICKI

’Aniceta i Roberta b. Apolonjueza m.
KALENDARZ SŁOWIAŃSKI 

Krasislawa I Godzislawa
Słońca: chód 4,51 zachód 18,53.
Długość dnia 14 godzin 02 minut. 
Księżyca: wschód 9,55, zachód 1,12.
Faza: Pierwsza kwadra o 22 godz.

TEATRY:
Teatr Wielki: Dziś — „Czterech gbu

rów“. Premiera.
Teatr Polski: Dziś — „Gdzie diabeł nie 

może“.

Komunikat meteorologiczny
Polska, znajdując sie w obszarze wil

gotnych mas powietrza polarno - mor
skiego, miała pogodę na ogół chmurną z 
deszczem głównie w dzielnicach środko
wych i poludniowyęh. Temperatura o 
godzinie 14 wynosiła: 8 st. w Warszawie, 
Kielcach i Radomiu: 10 w Zakopanem i 
Łucku, 11 w Gdyni, 12 w Przemyślu i 

' Zaleszczykacfi, 13 w Poznaniu, Wilnie, 
Lwowie, Pińsku i “Katowicach, 14 w Ka
liszu i Białymstoku, 15 w Krakowie, 16 
w Łodzi, 17 w T.oruniu. Na Hali Gąsie- 
nicpwej notpwano 3 st.

Przewidywany przebieg pegpdy do 
wieczora dnia 17 bm.: Przeważnie po
chmurno i deszcze. Dość ciepło. Umiar
kowane wiatry południowo - zachodnie, 
w górach możliwy halny.Z Teatru Nowego

Przedstawienia w Teatrze Nowym 
znowu się odbywają. Obecnie wystę
puje gościnnie Rewia Lwowska z we
sołą polityczną rewią H. Zbierzchow- 
skiego pt. „Co wolno wojewodzie...“ 
Sprzedaż biletów w firmie F. Zygar- 
łowski, wieczorem zaś przy kasie.

Groźny pożar na wsi
Kielce. (PAT;) We wsi Brudzę- 

wice pow, opoczzyńskiego w domu 
Filipa świądra wyÓucfiirpOżar, który 
wskutek silnego wiatru przeniósł się 
na sąsiednie budynki. 24 zabudowa
nia gospodarskie spłonęły doszczętnie. 
Straty wynoszą około 50 000 zł. W pło
mieniach zginął 75-letni Michał Świą- 
der, usiłując ratować z płonącego do
mu dobytek. Ponadto 5 osób doznało 
bardzo ciężkich poparzeń.

W akcji ratunkowej, którą kiero
wał osobiście starosta opoczyński, 
brały udział 3 okoliczne straże pożar
ne. Pożar wybuchł wskutek wadliwej 
budowy komina w domu Świądra.

Strona Î — Kurier Poznański, sobota, 17 kwietnia 1937_

Na kościoły kresowe
W dniu wczorajszym, w sali koncer

towej św. Marcina, o godz. 20 min. 15 
odbył się Wieczór muzyki i pieśni, zor
ganizowany na cele „Związku Polek 
dla Wspierania Ubogich Kościołów na 
Kresach Wschodnich“. W koncercie 
wzięli udział pp. Wanda Kilarska, Mie
czysław Wojtkiewicz i Marian Sauer. 
W pierwszej części programu p. Wojt
kiewicz odegrał na wiolonczeli „Sona
tę nr 3“ G. Haendla, a p. Kilarska śpie
wała pieśni: Corneliusa „W jasności i 
w cieniu...śś, E. Griega „Nadzieja“, G. 
Hue „I wept belowed“ i G. Respighiego 
„Nebbie“. W części drugiej p. Wojtkie
wicz zagrał G. Tartiniego „Andante 
cantabile“, D. Poppera „Wspomnienie“ 
i G. Taure‘go „Elegię“, a p. Kilarska 
śpiewała arie z oper „Tannhauser“, 
„Królowa Jadwiga“ T. Joteyki i „Faust“

Z pobytu premiera 
w Wielkopolsce

Warszawa. (PAT) Dn. 15 kwiet
nia br. prezes Rady Ministrów i mini
ster spraw wewnętrznych gen. Sławoj- 
Składkowski w towarzystwie wojewo
dy Maruszewskiego przeprowadził in
spekcję na terenie m. Poznania oraz 
powiatów poznańskiego, śremskiego, 
śledzkiego, wrzesińskiego, gnieźnień
skiego, mogileńskiego, inowrocławskie
go i bydgoskiego w woj. poznańskim. 
Inspekcja była poświęcona zbadaniu 
w poszczególnych miejscowościach 
rozmiarów wzrostu zatrudnienia.

Przebieg całej inspekcji potwierdził 
znaczną poprawę stanu zatrudnienia 
bezrobotnych na robotach publicznych 
w stosunku do roku ubiegłego, w mie
siącu kwietniu br. bowiem na terenie 
całego województwa jest zatrudnio
nych 16.287 osób, podczas gdy w roku 
ubiegłym w tym samym okresie pra
cowało tylko 8.012.

W rozmowach z p. wojewodą pre
mier położył szczególny nacisk na po
trzebę zwiększenia przez związki samo
rządowe sum przeznaczonych na za
trudnienie oraz na konieczność przy
śpieszenia projektowanych na okres 
wiosenny robót.

wiadomgścTpotoczne
— * Na Maltę. Wycieczzka członków 

Zrzeszenia Opiekunów Kół Miłośników 
Przyrody przy Lidze Ochrony Przyrody 
w Poznaniu na Maltę odbędzie się dzi
siaj. Celem wycieczki ma być przygoto
wanie przyrodniczo - dydaktyczne do pro
wadzenia wycieczek szkolnych w „Dniu 
Lasu i ochrony przyrody“, który w tym 
roku przypada na sobotę 24 kwietnia. 
Jak najliczniejszy udział nauczycieli i 
zainteresowanych pożądany. Zbiórka 
uczestników wycieczki o godz. 16 przy 
ostatnim przystanku tramwaju nr 2 na 
Śródce. Wycieczkę prowadzić będzie dr 
F. Krawiec.

Numer T7S

oraz kilka pieśni kompozytorów pol
skich: S. Niewiadomskiego, M.. Karło
wicza, K. Szymanowskiego, F. Nowo
wiejskiego, W. Maliszewskiego i S. 
chowicza. Licznie zebrana publiczność 
przyjmowała bardzo serdecznie wyko
nawców, obdarzając ich kwiatami i 
oklaskami. Dochód z wieczoru poparł 
piękny cel, jakim jest obrona polsko
ści na kresach wschodnich przez budo
wę kościołów. Szczególnym przezna
czeniem dochodu będzie budowa ko
ścioła w Komornikach, pow. Turka na 
Podkarpaciu; brak kościoła daje się 
tam dotkliwie odczuwać, gdyż rdzen
nie polska ludność ulega zniszczeniu 
w sposób bardzo niepokojący. Złożenie 
ofiary na ten cel szlachetny jest pięk
ną zasługą inicjatorów koncertu i kon- 
certantów. 1Z1'

— * Nieszczęśliwy upadek ze schodów.
Na Tylnym Chwaliszewie 20-21 spadla 
wczoraj ze schodów pięcioletnia Barbara 
Cichońska i odniosła bardzo ciężkie obra
żenia. Lekarz pogotowia ratunkowego 
(66-66) stwierdził u małej Basi złamanie 
pięciu żeber. Dziewczynkę umieszczono 
w Zakładzie SS. Miłosierdzia Sw. Jó
zefa. (ki)

Z POZNAŃSKIEGO
_ * PNIEWY. Na wterfltfowyim .posiiiedfcetofai

Rady Mrejsik-iiej »atm-iauowama z lok-aizjii 504eitin. 
juibtfjenisśfu z-a.kcnne;go, generalna pnzei-ożotna 
Koinigregacjii- sis. Draziu Lanek, m^tikę Ursiziulę De- 
d-ftchiowsiką, h.oai-o.r.ową o'bywiaite’likia m. Ptaiiew. *

_ T'0'W. Pań Mitoii-erdiziia uraadiaa w .nte-
dizdieltQ, dmii-a 18 b>m. w sali 'P. Janpjsizewsikieigio 
wye.cz'OTinii'Oç, po czym odibediziiie sio ziabawatiar 
neiciZHua, uriządzon-a przieiz irijie'jstc. odtdiaüai Craer- 
woni&gG Krzyża.

— Z&sipół a-mfcibOTsiki Po.czit. Przysposobiła 
W<0'jis»k. wystawi! w ub. p)i.edizłje.lo w sali- Stnaeil- 
Tiócy siatuiko teatraioa pt. , Urok mondiwu. . —- 
Satu-ka cieszyła sio diużym powodae-ni-em. (wp)

— * POWIDZ. U -r.otaùkia1 L/eom Putaa- w 
Powidrau wyb'tuohl oigi-eń, jktóreigp pastwa padfta 
stodoła i chlew. Żywy GBTWieaibair® i> planzodtei-a 
•rodinóczie -uratowano.

— KSM m. w Wyitaitfcowio wystawiło kome
dio pt. »Za nic żydowskie swaty“.

— Roiloiicy Powidza, PioiT.a>niow'a ii Przybro- 
diain.a, iznzeszenii) w tut. KÓłiku Rolnoc-zym, »ło
żyli' na fuindusiz obrony narodowej 119,216 «II. (p®)

Z ZIEMI KALISKIEJ
— * KALISZ. Teatr Miejski wystawia 

dziś dwie sztuki. O godz. 16 komedia 
w 3-ch aktach Wł. Fodora pt. „Matura“ z 
udziałem całego zespołu. O godz. 20.15 
komedia w, 3-ch aktach, Stefana Kiedrzyń- 
skiego „Serce na wolności“.- Ceny biletów 
na popołudniowe przedstawienie od 30 gr

. do 2.— zł, na wieczorne od 50 gr. do 3.—zł.
— Kino-teatr „Stylowy“ wyświetla dziś 

' film pt. „Toni z Wiednia“. Na pierwszym 
i ostatnim seansie dwa filmy: „Toni z 
Wiednia, oraz wesoła komedia polska
„Piętro wyżej“.

— (W sprawie zatrudnienia bezro
botnych.) W dniu 15 bm. delegacje 
robotniczych związków złożyły na ręce p. 
starosty Ostaszewskiego memoriał, aby 
robotnicy zatrudnieni przy robotach pu
blicznych byli zatrudnieni przynajmniej 
4 dni w tygodniu, a nie dwa jak to się o- 
becnie praktykuje. Memoriał umotywo
wany jest tym, że robotnik otrzymujący

Odczyt znanego podróżnika Kazimier-, 
Nowaka- Wobec wielkiego powodzeń;, 
jakim cieszył się wtorkowy wykład pana 
Nowaka w sali swiętomarcińskiej, odezw 
teń, ilustrowany przeszło 50 przeźroczami 
powtórzony będzie w niedzielę, dnia « 
bm. o godz. 12 w południe w sali kino- 
teatru „Metropolis“. Bilety w cenie 30 » 
do 1 zł do nabycia w księgarni św. Woj. 
ciecha, pi. Wolności 1. oraz w niedziel« 
przy kasie kina. Czysty zysk przeznacza 
eię na cele świetlic Akcji Katolickiej P1. 
rafii św. Marcina dla niezamożnej nko. 
dzieży i bezrobotnych.

zg 12 3©4

zasiłek doraźny w 1-ej grupie otrzymuje 
32 zł miesięcznie, natomiast gdy robotnik 
pracuje 8 dni w miesiącu zarobi zaledwie 
22,20 zł. Starosta przylzekł ze swej stro
ny poczynić odpowiednie kroki w woje
wództwie zapewniając delegację robotni- 
ków, że sprawa ta zostanie pomyślnie ze- 
łatwiona. ,

Na marginesie powyższego dodać nale
ży, że w roku ub. przy robotach publicz
nych zatrudnionych było ok. 1400 robotni- 
ków, natomiast kontyngent na sezon o- 
becny wynosi zaledwie 600 osób, t. zn., te 
zaledwie 14% bazrobotnych będzie zatruć- 
nionych. Co robić będą pozostali robotni
cy?

— (Ruch zarobkowy młynarzy.) W 
dniu 17 bm. o godz. 9-tej w Inspektoracie 
Pracy odbędzie się konferencja pomiędzy 
właścicielami młynów kaliskich a robot
nikami, którzy domagają się podwyżki 
płac o 20%

— (Wóz przejechał chłopca.) Do szpi
tala św. Trójcy w Kaliszu przywieziono 
15 bm. Wojciechowskiego Zdzisława zara, 
przy ul. Parkowej 3, którego przy ulicy 
Częstochowskiej przejechał wóz nałado
wany drzewem. Wskutek przejechania 
Wojciechowski odniósł poważne obraże
nia ciała. Stan jego jest b. ciężki.
_ * KONIN. (Budowa dróg.) W związku

z nadchodzącym sezonem budowl. w r. b. 
zostaną podjęte następujące roboty: do
starczenie kamienia do renowacji i kon
serwacji dróg 6.000 ms, dostarczenie żwiru 
do konserwacji 9-150 m’, wykonanie reno
wacji 25,4 km. oraz konserwacji 7 km, 
wyremontowanie i utrzymanie 1.250 m. b. 
(48 szt.) mostów drewnianych. Prócz tego 
prowadzona bedzie rozbudowa sieci dro
gowej na odcinkach dróg; Skutek—Prze
wóz 2 km., Golina—Ląd 1,5 km., Ostrowi
te—Ana&tazew-o 2 km. Konin—Kazimier: 
1 km- oraz Nieslusz—Rudzica 1,5 km. Ze 
względu, iż na cały powiat koniński tylko 
trzy gminy, a mianowicie: gm. Kramsk, 
gm- Wysokie i gm. Szyma.iowice me po
siadają ani jednego kilometra drogi W
pożądane jest, aby Powiatowy Zarząd-• 
morządowy poczyni! odpowiednie 6lar“‘ 
nad budową sie"-' dróg bitych w . 
gminach w jak najkrótszym czasie.

— * KOŁO. (O higienę na targach! 
Gospodynie wiejskie przynoszą na targ 
do Kola masło i sery w białych sza
tach, pochodzących ze zdartej 
lizny. A przecież chyba ogólnie wiado , 
że fabryki produkują papier P.erK®Pw i 
wy, stosunkowo bardzo tani. b 
wchłania w siebie soki mydlane z P 
nie czystych gałganów. Spoleczen 
kolskie domaga się higienicznych »P" 
wań w interesie zdrowia ludzkieg •

Nagłówkowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowu 15 groszy, 5 liczb jedno słowo, 
i, w, ł a “ każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tem

5 nagłówkowych.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

1-łamowy milimetr 50 groszy

Znak oferty naprzykład: n 2395, z 21925, d 1811
i t d. « 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie 
się do godz. 11,10, w soboty 1 dni

teczne przyjmuje się do godz. lO.w-

1. DOMY - PARCELE

Willę
nowa czynszową przy Botaniku 
ul. Dąbrowskiego 50 000,— sprze
dam. Zgłoszenia Kurier Poznań- 
ski zdg 93 135___________________ i

Sprzedam
dom komfortowy, wolny podat
ków, stempli przy Parku Wilso-i 
na, wpłaty ''95 009,—. Zgłoszenia 
ojsmienne retlektantów Kurier. 
Poznański zdg 93 321

SPRZEDAŻE Skład
maki. 2 pokoje, kuchnia korzy
stnie na sprzedaż. Adres wskaże 
Kurier Poznański zdg 93 474

Kawiarenka
sprzedaż pieczywa, ruchliwa uli
ca. Oferty Kurier Poznański

■ zdg 93 347

26. SZUKA POSADY 3s®saBBa^^MHswaaB®sasię
Ogłoszenia do 30 słów dla poszu
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy po jednej trzeciej cenie 

drobnych.

aj Sticżbn domowa

Służąca
z prowincji z gotowaniem, szy
ciem szuka posady. Oferty Ku
rier Poznański zdg 92 527

Dziewczyna
ratowaniem, kochająca dzieci. — 
Jferty Kurier Poznański

zdg 92 504

Kupię
dom-w iill e szopami ewentualnie 
ogrodem. Poznaniu, wpłaty do 
20 000,—. Oferty szczegółowe Ku
rier Poznański zdg 02 307

Czy wiecie, że
wiosenne

letnie
materiały

m* męskie
Bielskie w naj

lepszych gatunkach w naj
modniejszych kolorach i dese
niach kupuje sie tanio w firmie
Władysław Złotogórski,
Poznań, Kramarska 19/20 piętro, 
hurt-detal. 700 deseni, na skła
dzie. Pr 25 952-15.661

Maszynę
do pisania Portable i duża biuro
wa sprzedam. Oferty Kurier Po
znański zdg 93 309

Młoda
inteligentna gosposia poszukuje 
stałej posady do wszystkiego. — 
Oferty Kurier Poznański

zdg 93 252

bjInni

Mężatka
sumienna, jakiej)nym położeniu ezttK» -ak„ pr«r 
wiek stałej A J jwiaii
chodnia do gotowania. 
twa dobre. _—--—

Kolonialkę
korzystnie zaraz. Adres Kurigr 
Poznański zdg 93 275

Dwupokojowe
z kuchnia Patrona Jackowskiego 
30. Wiadomość u stróżki.

zdg 93 439
Willę

nowa dwa mieszkania Między
chodzie letnisko sprzedam korzy
stnie lub zamienię na parcele w 
Poznaniu. Zgłoszenia Kurier Po
znański zdg 93 134

Skład
papieru z pokojem tanio, sprze
dam. Adres wskaże Kurier Po
znański zdg 93 359 

Osoba
inteligentna, która pracowała 7 
lat w bławatach, znająca robótki 
szycie bielizny szuka stosownej 
posady od 15. 5. ewentl. zajmie 
sie dziećmi lub gospodarstwem 
domowem. Oferty do Kuriera 
Poznańskiego zdg 93 466

Robotnik
przyjmie posadę obojętnie w ja
kiej branży. Oferty Kurier Po
znański zdg 93 408

Krawcowa
tania komplety, suknie szuka po
sady. Zgłoszenia Kurier Poznań
ski zdg 93 373

Inteligent^8 heW«J
panna, skromna, goj*
charakteru, w!(Svlar8tw0 darezą, zna re'^
we, krój, szycie 
szuka posady wyr®i7jf gosp™5 
domu, może Pr01i3.tńej stwo domowe samotnej 
zaufana O^nty Kun 
ski zdg 93 636

Parcelę
1000 m2 Grunwaldzka przy prze
widzianym parku, tramwaj. — 
Oferty do Kuriera Poznańskiego 

zdg 93 427 ______

Kamienicę
sprzedam 150 090,— dochód 14 500 
Oferty Kurier Pozn. zdg 93 523

Młyn narowy
10 ton przemiału dziennego, no
woczesny z przynależnym do
mem i gruntem, w bogatej w 
zboże dzielnicy w pobliżu Wa; 
brzeżna na Pomorzu, we wielkiej 

■ wsi kościelnej z powodu emigra
cji na sprzedaż. Oferty do Ku
riera Poznańskiego nod 

zdg 93 462

Zginął
piesek czarny, jamnik Aleii Het- 
mańskiej 13 kwietnia, godz. lo. 
Oddać wynagrodzeniem • tygg?:

Winklera 14. zdr 93 751

Kucharka
samodzielna szuka posady. Ofer
ty Kurier Poznański zdg 93 400

lewski, era 14. zdr 93

23. ROZMAITE 
Pieczątki

gumowe tanio — Ekspręsdruk^ 
Grudnia 5

Pokojowa
z gotowamiem, obowiązkowa, czy 
sta, uczciwa lat 24. z lepszej ro
dziny z praktyka dworska poszu
kuje posady, najchętniej w Po
znaniu do lepszego domu, w któ
rym mogłaby pracować dłuższe 
lata. Łaskawe zgłoszenia do Ku- 

dr 22 732riera Poznańskiego zdg 93 651

Szofer - mechanik
znający reparacje samochodów, 
wodociągów, traktorów, maszyn 
parowych, światła elektrycznego, 
18 lat praktyki, znający jeżyk 
francuski, niemiecki i polski po
szukuje posady. Stefański, Gnie
zno .ul. św. Krzyska 8, m. 5.

zdg 93 407

Maturzysta
z handlowym rocznym kursem, 
kaucja 700,— poszukuje zajęcia. 
Oferty Kurier Poznański

zdg 93 620

Ekspedientka
w drogerii lub 
kuje posady zaraz ‘oierty n 
Dobre świadectwa. 
rier Poznański zo. a__

„Kapelusz ‘
modnie przefasimo" 
żony zastąpi no« polska. 
lusze na skład21®; 27,g() h -g 
twórnia Kape,uszy- źd8 88 
nia 2 podwórze.

na miesiąc kwiecień 1937 roku za oba wydania razem w Poznaniu rzedpiata W ekspedycji zt 3.20. w agencjach w mieScie zt 3.50, z odnoszemem do 
_________ L.----------- - domu w Poznaniu zl 3,70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem

miesięcznie zl 4,10, kwartalnie zl 12,30. pod opaska miesięcznic w Polsce zt 5.00. w innych 
krajach z' 7 00—9.50 W razie wypadków, spowodowanych silą wyższa, przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci me maja 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

^5 7 PIH 3 na stronie 6-Iamowej 25 gr, na stronie 4-łamowej pr«y 2%nie
etronae czwartej (lub piątej) 100 gr. na 

- - . ... drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznem.
kowane oraz z zastrzeżeniemwyżkb Ogłoszenia do wydania porannego Przyjmujemy do god^ 18 ^7 w nailyćh. wyP^,". 

do godz. 22 u stróża, do wydania głównego (w.ieczornego),,drobne“ do g. 11,10. w dni 
teczne do godz. 10.4o, większe dłużej według możności. Órobne ogłoszenia .najwyżej) 
w tern o nagłówki, słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnice 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałą wskutek matryc, wydawnictwo me odP°w' .

W w wdani ach wielkoświątecznych 1 uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogiofizeniami materiał poświęcony danej nrocz^gVR^tó^jt i Ad^nfetracj* **-61. li-76, 33-07, 35-24, 35-25, 40-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 3o-2ł i 40-72 P. K. O. Poznań nr. 200-1^
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